

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : บูรณะซ่อมแซมโบราณสถานอาคารเจ้าพระยาอภัยภูเบศร

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศร ตำบลท่างาม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ฝ่าย/งาน : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

ประมาณราคาโดย : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ : 2563-301

รายการเลขที่ : 2563-DD-301

สำนัก : สำนักศิลปากรที่ 5 ปราจีนบุรี

กรม : ศิลปากร

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2562

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ และแรงงาน	
	ส่วนที่1								
1	หมวดงานเตรียมการ							1,494,900.00	
2	หมวดงานบูรณะซ่อมแซมโบราณสถานอาคารเจ้าพระยาอภัยภูเบศร							21,559,445.00	
3	งานระบบปรับอากาศ							6,604,000.00	
	รายละเอียด								
1	หมวดเตรียมการ								
1.1	งานรื้อถอนจัดเตรียมพื้นที่ พร้อมปรับพื้นที่ (รอบอาคาร)	ตร.ม.	250.00	-	-	300.00	75,000.00	75,000.00	
1.2	งานนั่งร้าน	ตร.ม.	1,850.00	180.00	333,000.00	70.00	129,500.00	462,500.00	
1.3	งานหลังคาคลุมสังกะสี	ตร.ม.	1,600.00	250.00	400,000.00	70.00	112,000.00	512,000.00	
1.4	งานจัดทำรายงานการบูรณะพร้อม H.D. บรรจุข้อมูลและรูปถ่ายไม่น้อยกว่า 1,000 ภาพ	ชุด	10.00	6,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	รวมค่านาง
1.5	งานหลุมขุดตรวจทางโบราณคดี	ลบ.ม.	25.00	-	-	3,500.00	87,500.00	87,500.00	
1.6	งานตรวจสอบทางวิทยาศาสตร์	ต.ย.	5.00	5,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
1.7	งานติดตั้งสถานีกำจัดปลวก	จุด	30.00	2,500.00	75,000.00	500.00	15,000.00	90,000.00	
1.8	งานติดตั้งถังดับเพลิง พร้อมตู้ไม่สีกลูกพีคกระจุก (ฮาโรตรอน)	ชุด	8.00	3,500.00	28,000.00	550.00	4,400.00	32,400.00	
1.9	งานติดตั้งแผ่นป้ายทองเหลือง 2"x6"	จุด	1.00	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
1.10	งานเจาะสำรวจชั้นดินทางด้านวิศวกรรม (Soil boring test)	จุด	1.00	15,000.00	15,000.00	3,000.00	3,000.00	18,000.00	พร้อมรายงานทดสอบผลดิน
1.11	งานเขียนแบบและจัดทำแบบหน้างาน As Built drawing (เขียนขณะทำงานและทำงานเสร็จเรียบร้อยแล้ว)	งาน	1.00	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00	รวมค่าวัสดุ
1.12	งานจัดทำเครื่องหมายบนวัสดุที่ใส่ใหม่	งาน	1.00	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
1.13	งานจัดทำแบบผังวัสดุ	งาน	1.00	-	-	25,000.00	25,000.00	25,000.00	รวมค่าวัสดุ
1.14	งานจัดทำภาพ 3D ก่อน-หลังทำงาน	งาน	1.00	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
	รวมเป็นเงิน							1,494,900.00	

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : บูรณะซ่อมแซมโบราณสถานอาคารเจ้าพระยาอภัยภูเบศร

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศร ตำบลท่าข้าม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

แบบเลขที่ : 2563-301

รายการเลขที่ : 2563-DD-301

ฝ่าย/งาน : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

สำนัก : สำนักศิลปากรที่ 5 ปราจีนบุรี

กรม : ศิลปากร

ประมาณราคาโดย : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2562

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ และแรงงาน	
2	หมวดงานบูรณะซ่อมแซมโบราณสถานอาคารเจ้าพระยาอภัยภูเบศร								
2.1	งานโครงสร้างหลังคา							8,580,000.00	
2.2	งานผนังอาคาร							4,536,510.00	
2.3	งานพื้นและระเบียงมุขหน้า							1,818,620.00	
2.4	งานประตู-หน้าต่าง							2,729,100.00	
2.5	งานบันได							117,750.00	
2.6	งานฝ้าเพดาน							895,550.00	
2.7	งานระบบไฟฟ้า							793,150.00	
2.8	งานระบบระบายน้ำ							901,300.00	
2.10	งานติดตั้งระบบปรับอากาศ							1,187,465.00	
	หมวดงานบูรณะซ่อมแซมโบราณสถานอาคารเจ้าพระยาอภัยภูเบศร							21,559,445.00	
2.1	งานโครงสร้างหลังคา								
2.1.1	- งานรื้อกระเบื้องมุงหลังคาเดิมออก	ตร.ม.	865.00	-	-	80.00	69,200.00	69,200.00	100 เปอร์เซนต์
2.1.2	- ไม้ตะเคียนทองอกไก่ขนาด 6" x 8"	ลบ.ฟ.	18.00	4,500.00	81,000.00	350.00	6,300.00	87,300.00	25 เปอร์เซนต์
2.1.3	- ไม้ตะเคียนทองระแนงขนาด 1-1/2"x 2" @ 0.35 ม.	ลบ.ฟ.	180.00	2,750.00	495,000.00	350.00	63,000.00	558,000.00	100 เปอร์เซนต์
2.1.4	- ไม้ตะเคียนทองกลอนไม้ขนาด 2" x 4" @ 0.67 ม.	ลบ.ฟ.	50.00	2,750.00	137,500.00	350.00	17,500.00	155,000.00	25 เปอร์เซนต์
2.1.5	- ไม้ตะเคียนทองแปขนาด 4" x 8"@ 2.20 ม.	ลบ.ฟ.	47.00	3,500.00	164,500.00	350.00	16,450.00	180,950.00	25 เปอร์เซนต์
2.1.6	- ไม้ตะเคียนทองจันทันขนาด 6" x 8"	ลบ.ฟ.	58.00	4,500.00	261,000.00	350.00	20,300.00	281,300.00	25 เปอร์เซนต์
2.1.7	- ไม้ตะเคียนทองอะเสขนาด 6" x 8"	ลบ.ฟ.	40.00	4,500.00	180,000.00	350.00	14,000.00	194,000.00	25 เปอร์เซนต์
2.1.8	- ไม้ตะเคียนทองคานรับหัวเสาขนาด 6" x 11"	ลบ.ฟ.	20.00	5,000.00	100,000.00	350.00	7,000.00	107,000.00	25 เปอร์เซนต์
2.1.9	- ไม้ตะเคียนทองค้ำยันขนาด 3" x 6"	ลบ.ฟ.	10.00	3,500.00	35,000.00	350.00	3,500.00	38,500.00	25 เปอร์เซนต์
2.1.10	- ไม้ตะเคียนทองตั้งขนาด 6"x 8"	ลบ.ฟ.	30.00	4,500.00	135,000.00	350.00	10,500.00	145,500.00	25 เปอร์เซนต์

(Handwritten signatures and initials)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : บูรณะซ่อมแซมโบราณสถานอาคารเจ้าพระยาอภัยภูเบศร

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศร ตำบลท่าช้าง อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ฝ่าย/งาน : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

ประมาณราคาโดย : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ : 2563-301

สำนัก : สำนักศิลปากรที่ 5 ปราจีนบุรี

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2562

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

รายการเลขที่ : 2563-DD-301

กรม : ศิลปากร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.1.11	- ไม้ตะเคียนทองเสาดัดขนาด 6"x 8"	ลบ.ฟ.	15.00	4,500.00	67,500.00	350.00	5,250.00	72,750.00	25 เปอร์เซ็นต์
2.1.12	- ไม้ตะเคียนทองซ้อขนาด 6"x 8"	ลบ.ฟ.	35.00	4,500.00	157,500.00	350.00	12,250.00	169,750.00	25 เปอร์เซ็นต์
2.1.13	- ไม้ตะเคียนทองเต้า 2"x 7"	ลบ.ฟ.	30.00	3,500.00	105,000.00	350.00	10,500.00	115,500.00	25 เปอร์เซ็นต์
2.1.14	- ไม้ตะเคียนทองเชิงกลอนขนาด 1" x 8"	ลบ.ฟ.	15.00	3,500.00	52,500.00	350.00	5,250.00	57,750.00	50 เปอร์เซ็นต์
2.1.15	- ครอบสันทันหลังคากระเบื้อง	ม.	95.00	1,200.00	114,000.00	350.00	33,250.00	147,250.00	
2.1.16	- น้้ายาเคลือบกันเชื้อรากระเบื้อง	ตร.ม.	865.00	50.00	43,250.00	60.00	51,900.00	95,150.00	
2.1.17	- งานกรุแผ่นสังกะสีผิวเรียบ เบอร์ 28 หลังคา	ตร.ม.	865.00	480.00	415,200.00	80.00	69,200.00	484,400.00	
2.1.18	- รั้วเปลี่ยนแผ่นหลังคาโคม (แผ่นทองแดง 2 มม.)	ตร.ม.	480.00	5,500.00	2,640,000.00	1,200.00	576,000.00	3,216,000.00	
2.1.19	- งานมุงหลังคากระเบื้อง	ตร.ม.	865.00	2,500.00	2,162,500.00		-	2,162,500.00	สั่งทำพิเศษ 100 เปอร์เซ็นต์
2.1.20	- งานมุงหลังคากระเบื้อง	ตร.ม.	865.00	-	-	200.00	173,000.00	173,000.00	
2.1.21	- ทาน้ำยากันแมลงโครงไม้	ตร.ม.	865.00	50.00	43,250.00	30.00	25,950.00	69,200.00	
2.1.22	- ราน้ำเหล็กหล่อ ชำรุดเสียหายประมาณ 50% หรือเปลี่ยนรางระบายน้ำและบริเวณ	ม.	275.00	2,500.00	687,500.00	950.00	261,250.00	948,750.00	สั่งทำพิเศษ
	ตะเข้รางใหม่ทั้งหมด โดยใช้แผ่นสแตนเลส # 28 สอดใต้แผ่นกระเบื้องไม่น้อยกว่า								
	0.40 ม.(แผ่นสแตนเลสหน้า 1.20 ม. เต็มแผ่น) พร้อมเสริมไม้เนื้อแข็งรับรางระบายน้ำ								
	รวมเป็นเงิน							8,580,000.00	
2.2	งานผนังอาคาร								
2.2.1	สกัดผิวผนังซีเมนต์และปูนฉาบที่เสื่อมสภาพออก	ตร.ม.	2,300.00	-	-	100.00	230,000.00	230,000.00	
2.2.2	ซ่อมแซมคันทวยปูนหล่อพิมพ์	ชุด	54.00	1,000.00	54,000.00	500.00	27,000.00	81,000.00	
2.2.3	ซ่อมแซมปูนปั้น ปูนหล่อ และทาสี (อิฐโบราณ)	ตร.ม.	50.00	200.00	10,000.00	500.00	25,000.00	35,000.00	
2.2.4	รั้วเปลี่ยนอิฐที่เสื่อมสภาพ	ตร.ม.	25.00	1,100.00	27,500.00	650.00	16,250.00	43,750.00	
2.2.5	ฉาบปูนหมักซ่อมแซมผนังส่วนที่ชำรุด	ตร.ม.	2,300.00	380.00	874,000.00	450.00	1,035,000.00	1,909,000.00	
2.2.6	ขัดผิวปูนตามสมสีฝุ่นเหลือง (กำหนดเจดสีขณะปฏิบัติงาน)	ตร.ม.	2,300.00	420.00	966,000.00	450.00	1,035,000.00	2,001,000.00	

(Handwritten signature)

(Handwritten initials)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : บูรณะซ่อมแซมโบราณสถานอาคารเจ้าพระยาอภัยภูเบศร

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศร ตำบลท่างาม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ฝ่าย/งาน : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

ประมาณราคาโดย : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ : 2563-301

สำนัก : สำนักศิลปากรที่ 5 ปราจีนบุรี

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2562

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

รายการเลขที่ : 2563-DD-301

กรม : ศิลปากร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.2.7	ซ่อมแซมพนังกุขระเบียงที่ชำรุด	ม.	28.00	3,500.00	98,000.00	1,295.00	36,260.00	134,260.00	
2.2.8	เจาะเข็มนกขระเบียงที่แตกกร้าว	จุด	25.00	3,000.00	75,000.00	500.00	12,500.00	87,500.00	
2.2.9	ตรวจสอบชั้นสีที่ผนังเดิม (ลายจิตรกรรม)	จุด	10.00	-	-	1,500.00	15,000.00	15,000.00	(งานประณีต)
รวมเป็นเงิน								4,536,510.00	
2.3	งานพื้นและระเบียงมุขหน้า								
2.3.1	เจาะช่องระบายอากาศ 2.5"	จุด	12.00	3,500.00	42,000.00	1,295.00	15,540.00	57,540.00	
2.3.2	เปิดช่องระบายอากาศและติดตั้งกรง	จุด	12.00	4,500.00	54,000.00	1,665.00	19,980.00	73,980.00	
2.3.3	สกัดกระเบื้องมุขหน้าทางเข้า	ตร.ม.	85.00	-	-	100.00	8,500.00	8,500.00	
2.3.4	งานเสริมความมั่นคงพื้น ค.ส.ล. ก่อนปูกระเบื้อง	ตร.ม.	85.00	2,500.00	212,500.00	500.00	42,500.00	255,000.00	พร้อมShop drawing
2.3.5	ปูหินอ่อนสีขาวพิเศษ บริเวณมุขหน้าทางเข้า (นำเข้า)	ตร.ม.	85.00	3,500.00	297,500.00	500.00	42,500.00	340,000.00	
2.3.6	สกัดร่องกระเบื้องพื้นระเบียงชั้น 2	ตร.ม.	85.00	-	-	150.00	12,750.00	12,750.00	
2.3.7	ปูกระเบื้องพื้นระเบียงชั้น 2	ตร.ม.	85.00	2,500.00	212,500.00	650.00	55,250.00	267,750.00	
2.3.8	ซ่อมกระเบื้องพื้นภายใน	ตร.ม.	60.00	2,500.00	150,000.00	650.00	39,000.00	189,000.00	คิด 10 เปอร์เซ็นต์
2.3.9	ทำความสะอาดขัดเคลือบพื้น ชั้น 2	ตร.ม.	585.00	120.00	70,200.00	30.00	17,550.00	87,750.00	คิด 100 เปอร์เซ็นต์
2.3.10	ซ่อมแซมพื้นห้องหลังคา	ตร.ม.	60.00	1,000.00	60,000.00	550.00	33,000.00	93,000.00	คิด 10 เปอร์เซ็นต์
2.3.11	ซ่อมแซมบัวพื้นไม้สัก 1"× 10"	ม.	320.00	650.00	208,000.00	250.00	80,000.00	288,000.00	คิด 50 เปอร์เซ็นต์
2.3.12	ขัดแต่งผิวบัวเชิงผนังและทาสี	ม.	640.00	60.00	38,400.00	30.00	19,200.00	57,600.00	คิด 100 เปอร์เซ็นต์
2.3.13	ทำความสะอาดขัดเคลือบพื้น ชั้น 1	ตร.ม.	585.00	120.00	70,200.00	30.00	17,550.00	87,750.00	คิด 100 เปอร์เซ็นต์
รวมเป็นเงิน								1,818,620.00	
2.4	งานประติมากรรม								
2.4.1	ป1 ประติมากรรม (กลาง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	1.00	25,000.00	25,000.00	4,500.00	4,500.00	29,500.00	
2.4.2	ป1-1 ประติมากรรม (กลาง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	1.00	25,000.00	25,000.00	4,500.00	4,500.00	29,500.00	

กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

(Handwritten signatures and initials)

สำนักศิลปากรที่ 5 ปราจีนบุรี

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : บูรณะซ่อมแซมโบราณสถานอาคารเจ้าพระยาอภัยภูเบศร

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศร ตำบลท่างาม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

แบบเลขที่ : 2563-301

รายการเลขที่ : 2563-DD-301

ฝ่าย/งาน : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

สำนัก : สำนักศิลปากรที่ 5 ปราจีนบุรี

กรม : ศิลปากร

ประมาณราคาโดย : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2562

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.4.3	ป2. ประดูหน้า (ชาย ขวา ด้านหลัง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	5.00	23,500.00	117,500.00	3,700.00	18,500.00	136,000.00	
2.4.4	ป2.-1 ประดูระเบียบงู (ชาย-ขวา พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	2.00	25,000.00	50,000.00	4,500.00	9,000.00	59,000.00	
2.4.5	ป3. (ห้องกลาง ชั้น 1 และ 2 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	18.00	23,500.00	423,000.00	3,700.00	66,600.00	489,600.00	
2.4.6	ป4. (ชั้น 1 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	12.00	23,000.00	276,000.00	3,500.00	42,000.00	318,000.00	
2.4.7	ป5. (ชั้น 2 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	11.00	23,500.00	258,500.00	3,700.00	40,700.00	299,200.00	
2.4.8	ป6. (ชั้น 1 และ 2 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	5.00	7,000.00	35,000.00	1,600.00	8,000.00	43,000.00	
2.4.9	น1. (ชั้น 1 ซ่อมแซมพร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	18.00	12,500.00	225,000.00	2,500.00	45,000.00	270,000.00	
2.4.10	น2. (ชั้น 2 ซ่อมแซมพร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ครบชุด)	ชุด	21.00	12,500.00	262,500.00	2,500.00	52,500.00	315,000.00	
2.4.11	จัดทำและติดตั้งหน้าต่างกันแอร์(กรอบไม้สักลูกฟักกระจกพร้อมอุปกรณ์ทองเหลืองลมต่ำ)	ชุด	13.00	9,500.00	123,500.00	1,500.00	19,500.00	143,000.00	
2.4.12	จัดทำและติดตั้งประตูกันแอร์(กรอบไม้สักลูกฟักกระจกพร้อมอุปกรณ์ทองเหลืองลมต่ำ)	ชุด	36.00	12,000.00	432,000.00	1,800.00	64,800.00	496,800.00	
2.4.13	ซ่อมแซมปูนบันไดระดับประตู	ชุด	27.00	250.00	6,750.00	500.00	13,500.00	20,250.00	
2.4.14	ซ่อมแซมปูนบันไดระดับหน้าต่าง	ชุด	39.00	500.00	19,500.00	1,250.00	48,750.00	68,250.00	
2.4.15	ตรวจสอบขั้นบันได-หน้าต่าง	จุด	24.00	-	-	500.00	12,000.00	12,000.00	
	รวมเป็นเงิน							2,729,100.00	
2.5	งานบันได								
2.5.1	บันไดชุดที่ 1 ทางขึ้น หินอ่อน ซ่อมแซมและขัดเคลือบ	ชุด	2.00	10,000.00	20,000.00	3,500.00	7,000.00	27,000.00	
2.5.2	บันไดชุดที่ 2 บันไดไม้	ชุด	1.00	35,000.00	35,000.00	12,250.00	12,250.00	47,250.00	
2.5.3	บันไดชุดที่ 3 บันไดวน	ชุด	1.00	35,000.00	35,000.00	8,500.00	8,500.00	43,500.00	
	รวมเป็นเงิน							117,750.00	
2.6	งานฝ้าเพดาน								
2.6.1	รื้อเปลี่ยนไม้สักบัวมอมฝ้าเพดาน 2"× 8"	ม.	159.00	1,000.00	159,000.00	350.00	55,650.00	214,650.00	คิด 25 เปอร์เซ็นต์
2.6.2	ขัดแต่งไม้สักบัวมอมฝ้าและทาสี	ม.	640.00	80.00	51,200.00	30.00	19,200.00	70,400.00	คิด 100 เปอร์เซ็นต์

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : บูรณะซ่อมแซมโบราณสถานอาคารเจ้าพระยาอภัยภูเบศร

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศร ตำบลท่างาม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

แบบเลขที่ : 2563-301

รายการเลขที่ : 2563-DD-301

ฝ่าย/งาน : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

สำนัก : สำนักศิลปากรที่ 5 ปราจีนบุรี

กรม : ศิลปากร

ประมาณราคาโดย : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2562

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.6.3	ซ่อมเปลี่ยนไม้ตะเคียนทองฝ้าชายคา	ตร.ม.	75.00	2,500.00	187,500.00	250.00	18,750.00	206,250.00	คิด 80 เปอร์เซ็นต์
2.6.4	เสริมความมั่นคงไม้ฝ้าชายคา	ตร.ม.	75.00	1,500.00	112,500.00	250.00	18,750.00	131,250.00	คิด 80 เปอร์เซ็นต์
2.6.5	ซ่อมแซมฝ้าเพดาน (ด้วยความระมัดระวังพิเศษ)	ตร.ม.	150.00	850.00	127,500.00	250.00	37,500.00	165,000.00	
2.6.5	ทำสีไม้ฝ้าและฝ้าชายคา	ตร.ม.	1,080.00	65.00	70,200.00	35.00	37,800.00	108,000.00	คิด 100 เปอร์เซ็นต์
	รวมเป็นเงิน							895,550.00	
2.7	งานระบบไฟฟ้า								
2.7.1	ถอดรีดวงโคมเดิมออก ทำความสะอาดและจัดเก็บ	งาน	1.00	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
2.7.2	ถอดรีดระบบสายไฟฟ้าเดิมออก	งาน	1.00	-	-	35,000.00	35,000.00	35,000.00	
2.7.3	ติดตั้งระบบสายไฟฟ้า(สายใหม่) และดวงโคมเดิมกลับที่เดิม	งาน	1.00	165,000.00	165,000.00	35,000.00	35,000.00	200,000.00	
2.7.4	ปรับเปลี่ยนเต้าเสียบเป็นแบบโบราณ (แบบ 2 ช่อง/จุด)	จุด	83.00	600.00	49,800.00	150.00	12,450.00	62,250.00	
2.7.5	ปรับเปลี่ยนสวิตช์แบบโบราณ	จุด	68.00	800.00	54,400.00	150.00	10,200.00	64,600.00	
2.7.6	ติดตั้งดวงโคมในห้องหลังคาหลอด LED 12 W	จุด	8.00	1,500.00	12,000.00	350.00	2,800.00	14,800.00	
2.7.7	ติดตั้งไฟสปอร์ตไลท์ LED 150 W	จุด	4.00	10,000.00	40,000.00	1,000.00	4,000.00	44,000.00	
2.7.8	ติดตั้งโคมไฟกิ่ง พรอมหลอด LED	จุด	12.00	4,500.00	54,000.00	350.00	4,200.00	58,200.00	
2.7.9	ติดตั้งโคมไฟ Dawnlight หลอด LED	จุด	32.00	3,800.00	121,600.00	350.00	11,200.00	132,800.00	
2.7.10	ติดตั้งอุปกรณ์ป้องกันกระแสไฟฟ้าเกินจากฝ้าภายในอาคาร (กันฟ้าผ่า)	งาน	1.00	9,000.00	9,000.00	500.00	500.00	9,500.00	
2.7.11	คู่มือขุมเมอร์พร้อมอุปกรณ์ตัดไฟอัตโนมัติและเบรกเกอร์ควบคุมระบบ	งาน	1.00	15,000.00	15,000.00	5,000.00	5,000.00	20,000.00	
2.7.12	ติดตั้งระบบสายล่อฟ้าพร้อมหัวรับฟ้า ขนาด 16 ม.ม. บนหลังคา	จุด	2.00	35,000.00	70,000.00	6,000.00	12,000.00	82,000.00	
2.7.13	รีดถอดเครื่องปรับอากาศพร้อมนำจัดเก็บ	งาน	1.00	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
	รวมเป็นเงิน							793,150.00	
2.8	งานระบบระบายน้ำ								
2.8.1	สกัดหรือพื้นทางเดินรอบอาคาร	ตร.ม.	155.00	-	-	100.00	15,500.00	15,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : บูรณะซ่อมแซมโบราณสถานอาคารเจ้าพระยาอภัยภูเบศร

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศร ตำบลท่างาม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

แบบเลขที่ : 2563-301

รายการเลขที่ : 2563-DD-301

ฝ่าย/งาน : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

สำนัก : สำนักศิลปากรที่ 5 ปราจีนบุรี

กรม : ศิลปากร

ประมาณราคาโดย : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2562

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ และแรงงาน	
2.8.2	เทคอนกรีตปรับความลาดเอียงทางเดินรอบอาคาร	ตร.ม.	155.00	550.00	85,250.00	250.00	38,750.00	124,000.00	
2.8.3	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.30×0.30 ม. รอบอาคาร	ม.	140.00	650.00	91,000.00	450.00	63,000.00	154,000.00	
2.8.4	ฝารางตะแกรงเหล็ก หน้า 5 ม.ม. วางแนวตั้ง @ 1 นิ้ว	ม.	140.00	750.00	105,000.00	300.00	42,000.00	147,000.00	
2.8.5	บ่อพักน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.40 × 0.40 ม. สลักตามความเหมาะสม	ชุด	11.00	850.00	9,350.00	450.00	4,950.00	14,300.00	
2.8.6	บ่อพักน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.50 × 1.50 ม. สลัก 2.00 ม.	ชุด	1.00	4,500.00	4,500.00	1,500.00	1,500.00	6,000.00	
2.8.7	ทุบหรือฉนังกันดิน	ม.	25	-	-	120.00	3,000.00	3,000.00	
2.8.8	หลอมนั่งกันดินคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	25	15,000.00	375,000.00	2,500.00	62,500.00	437,500.00	
	รวมเป็นเงิน							901,300.00	
2.9	งานติดตั้งระบบปรับอากาศ								
	งานระบบปรับอากาศ (VARIABLE REFRIGERENT FLOW SYSTEM)								
2.9.1	ชั้น 1และชั้น 2								
	ชั้น 1								
	- CDU 1, 1 , 420,000 BTU/hr (16+14+14) 3 โมดูล MMY-AP4417T8P-T	1	เครื่อง	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
	- CDU 1, 2 , 444,000 BTU/hr (18+14+14) 3 โมดูล MMY-AP4617T8P-T	1	เครื่อง	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
	- FCU 1 - 1 - 12 , 76,400 BTU/hr FLOOR STANDING MMF-AP0725HP-VA	12	เครื่อง	-	-	3,000.00	36,000.00	36,000.00	
	- Refrigerant Distributor Joint	12	ชุด	-	-	400.00	4,800.00	4,800.00	
	- REMOTE CONTROLLER	12	ชุด	-	-	400.00	4,800.00	4,800.00	
	ชั้น 2								
	- CDU 2, 1 , 420,000 BTU/hr (16+14+14) 3 โมดูล MMY-AP4417T8P-T	1	เครื่อง	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
	- CDU 2, 2 , 444,000 BTU/hr (18+14+14) 3 โมดูล MMY-AP4617T8P-T	1	เครื่อง	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
	- FCU 1 - 1 - 12 , 76,400 BTU/hr FLOOR STANDING MMF-AP0725HP-VA	12	เครื่อง	-	-	3,000.00	36,000.00	36,000.00	
	- Refrigerant Distributor Joint	12	ชุด	-	-	400.00	4,800.00	4,800.00	

(Handwritten signatures and initials)

2563-301

2563

ឈ្មោះ	ឯកតា	ប្រាក់	ប្រាក់			ប្រាក់	ប្រាក់	ប្រាក់	ប្រាក់
			ប្រាក់	ប្រាក់	ប្រាក់				
REFRIGERANT R-410A	គីឡូក្រាម	120	360.00	43,200.00	40.00	4,800.00	48,000.00		
NITROGEN	គីឡូក្រាម	1	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00		
Close Cell Insulation dia 1-5/8" Thickness 3/4"	ម៉ែត្រ	120	186.00	22,320.00	30.00	3,600.00	25,920.00		
Close Cell Insulation dia 1 1/8" Thickness 3/4"	ម៉ែត្រ	80	140.00	11,200.00	30.00	2,400.00	13,600.00		
Close Cell Insulation dia 7/8" Thickness 3/4"	ម៉ែត្រ	160	110.00	17,600.00	30.00	4,800.00	22,400.00		
Close Cell Insulation dia 3/4" Thickness 3/4"	ម៉ែត្រ	40	100.00	4,000.00	30.00	1,200.00	5,200.00		
Close Cell Insulation dia 5/8" Thickness 3/4"	ម៉ែត្រ	50	94.00	4,700.00	30.00	1,500.00	6,200.00		
Close Cell Insulation dia 1/2" Thickness 3/4"	ម៉ែត្រ	110	86.00	9,460.00	30.00	3,300.00	12,760.00		
Close Cell Insulation dia 3/8" Thickness 3/4"	ម៉ែត្រ	50	86.00	4,300.00	30.00	1,500.00	5,800.00		
INSULATION FOR REFRIGERANT PIPE									
Support Hanger	គ្រឿង	1	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00		
CU. Fitting	គ្រឿង	1	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00		
Refrigerant Pipe dia 1-5/8" (Copper Tube Type "L")	ម៉ែត្រ	120	650.00	78,000.00	90.00	10,800.00	88,800.00		
Refrigerant Pipe dia 1 1/8" (Copper Tube Type "L")	ម៉ែត្រ	80	300.00	24,000.00	70.00	5,600.00	29,600.00		
Refrigerant Pipe dia 7/8" (Copper Tube Type "L")	ម៉ែត្រ	160	200.00	32,000.00	60.00	9,600.00	41,600.00		
Refrigerant Pipe dia 3/4" (Copper Tube Type "L")	ម៉ែត្រ	40	180.00	7,200.00	45.00	1,800.00	9,000.00		
Refrigerant Pipe dia 5/8" (Copper Tube Type "L")	ម៉ែត្រ	50	120.00	6,000.00	45.00	2,250.00	8,250.00		
Refrigerant Pipe dia 1/2" (Copper Tube Type "L")	ម៉ែត្រ	110	80.00	8,800.00	40.00	4,400.00	13,200.00		
Refrigerant Pipe dia 3/8" (Copper Tube Type "L")	ម៉ែត្រ	50	75.00	3,750.00	30.00	1,500.00	5,250.00		
2.9.2 PIPING WORK									
- with CDU 1-1/2 and CDU 2-1/2	ម៉ែត្រ	4	8,000.00	32,000.00	-	-	32,000.00		
- REMOTE CONTROLLER	ម៉ែត្រ	12	-	-	400.00	4,800.00	4,800.00		

តម្រូវការប្រាក់បញ្ចាំ : តម្រូវការប្រាក់បញ្ចាំសម្រាប់ការងារប្រតិបត្តិការ និង ការងារប្រតិបត្តិការប្រចាំថ្ងៃ ត្រូវបានបញ្ជាក់ក្នុងតារាងខាងលើ ។

កម្រិតប្រាក់បញ្ចាំ : ត្រូវបានកំណត់ទៅលើកម្រិតប្រាក់បញ្ចាំសរុប ។

កម្រិតប្រាក់បញ្ចាំ : ត្រូវបានកំណត់ទៅលើកម្រិតប្រាក់បញ្ចាំសរុប ។

កម្រិតប្រាក់បញ្ចាំ : ត្រូវបានកំណត់ទៅលើកម្រិតប្រាក់បញ្ចាំសរុប ។

កម្រិតប្រាក់បញ្ចាំ : ត្រូវបានកំណត់ទៅលើកម្រិតប្រាក់បញ្ចាំសរុប ។

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : บูรณซ่อมแซมโบราณสถานอาคารเจ้าพระยาอภัยภูเบศร

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศร ตำบลท่างาม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ฝ่าย/งาน : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

ประมาณราคาโดย : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ : 2563-301

รายการเลขที่ : 2563-DD-301

สำนัก : สำนักศิลปากรที่ 5 ปราจีนบุรี

กรม : ศิลปากร

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2562

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ และแรงงาน	
2.9.4	CONDENSATE DRAIN PIPE								
	PVC Class 8.5 dia 3/4" w/Insulation Thickness 1/2"	110	เมตร	60.00	6,600.00	10.00	1,100.00	7,700.00	
	PVC Fitting	1	งาน	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
	Support	1	งาน	1,000.00	1,000.00	500.00	500.00	1,500.00	
2.9.5	ELECTRICAL WORK								
	- DBA, 400AT/400AF,50AT/50AF(6) , 40AT/40AF(6) IP54 พร้อมแท่นรับตู้	1	ชุด	198,000.0	198,000.00	4,000.00	4,000.00	202,000.00	
	- 1C x 1 x 4 - 300 sq.mm. CV	120	เมตร	1,400.00	168,000.00	100.00	12,000.00	180,000.00	
	- 1C x 1 - 50 sq.mm. CV	30	เมตร	220.00	6,600.00	45.00	1,350.00	7,950.00	
	- HDPE. / PCV 4" PN10	25	เมตร	205.00	5,125.00	30.00	750.00	5,875.00	
	1C - 10 sq.mm. CV	60	เมตร	54.00	3,240.00	20.00	1,200.00	4,440.00	
	1C x 1 x 4 - 16 sqmm. CV (12 วงจร)	960	เมตร	81.00	77,760.00	30.00	28,800.00	106,560.00	
	- HDPE. / PCV 2" PN10	80	เมตร	160.00	12,800.00	30.00	2,400.00	15,200.00	
	วงจรย่อย FCU								
	CONTROL WIRE	300	เมตร	50.00	15,000.00	15.00	4,500.00	19,500.00	
	4C - 2.5 sqmm.CV (22 วงจร)	440	เมตร	78.00	34,320.00	20.00	8,800.00	43,120.00	
	4C - 6 sqmm.NYY (2 วงจร)	100	เมตร	116.00	11,600.00	25.00	2,500.00	14,100.00	
	PVC. สีขาว 1-1/4 inch.	80	เมตร	62.00	4,960.00	25.00	2,000.00	6,960.00	
	PVC. สีขาว 1 inch.	160	เมตร	38.00	6,080.00	20.00	3,200.00	9,280.00	
	รวมเป็นเงิน							1,187,465.00	

(Handwritten signatures and initials)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ/งานก่อสร้าง : บูรณะซ่อมแซมโบราณสถานอาคารเจ้าพระยาอภัยภูเบศร

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศร ตำบลท่าข้าม อำเภอเมืองปราจีนบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ฝ่าย/งาน : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

ประมาณราคาโดย : กลุ่มอนุรักษ์โบราณสถาน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ : 2563-301

สำนัก : สำนักศิลปากรที่ 5 ปราจีนบุรี

เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2562

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563

รายการเลขที่ : 2563-DD-301

กรม : ศิลปากร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ และแรงงาน	
3	งานระบบปรับอากาศ (VARIABLE REFRIGERENT FLOW SYSTEM)								
3.1	ชั้น 1								
	- CDU 1, 1 , 420,000 BTU/hr (16+14+14) 3 โหมด MMY-AP4417T8P-T	1	เครื่อง	602,000.00	602,000.00	-	-	602,000.00	
	- CDU 1, 2 , 444,000 BTU/hr (18+14+14) 3 โหมด MMY-AP4617T8P-T	1	เครื่อง	630,000.00	630,000.00	-	-	630,000.00	
	- FCU 1 - 1 - 12 , 76,400 BTU/hr FLOOR STANDING MMF-AP0725HP-VA	12	เครื่อง	164,000.00	1,968,000.00	-	-	1,968,000.00	
	- Refrigerant Distributor Joint	12	ชุด	4,500.00	54,000.00	-	-	54,000.00	
	- REMOTE CONTROLLER	12	ชุด	4,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	
3.2	ชั้น 2								
	- CDU 2, 1 , 420,000 BTU/hr (16+14+14) 3 โหมด MMY-AP4417T8P-T	1	เครื่อง	602,000.00	602,000.00	-	-	602,000.00	
	- CDU 2, 2 , 444,000 BTU/hr (18+14+14) 3 โหมด MMY-AP4617T8P-T	1	เครื่อง	630,000.00	630,000.00	-	-	630,000.00	
	- FCU 1 - 1 - 12 , 76,400 BTU/hr FLOOR STANDING MMF-AP0725HP-VA	12	เครื่อง	164,000.00	1,968,000.00	-	-	1,968,000.00	
	- Refrigerant Distributor Joint	12	ชุด	4,500.00	54,000.00	-	-	54,000.00	
	- REMOTE CONTROLLER	12	ชุด	4,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	
	รวมเป็นเงิน						-	6,604,000.00	

2/คพ.พ

DL